70, inciso III da Lei 14.133/2021, a documentação de habilitação poderá ser dispensada, total ou parcialmente, nas contratações para entrega imediata, nas contratações em valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para dispensa de licitação para compras em geral.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo estimado da contratação será de R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos 
reais), com base na pesquisa de preços realizada conforme Decreto Municipal nº 08/2023.                                         
ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  10.1. As despesas provenientes da presente contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, abaixo discriminada: